
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. José Bonifácio, n.º 267 

FONE FAX (0XX18) 3821-3232 – CEP 17.900-000 – DRACENA 

 

e 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 –G 

 

 

SÚMULA: HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 

 O Prefeito Municipal de Dracena – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
DECRETA: 

 Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 
para os cargos de Auxiliar de Desenvolvimento Educacional, Cuidador de Aluno de Educação Especial, 
PEB I - Professor de Acompanhamento Escolar, PEB I - Professor de Hora da Leitura, PEB I – Professor de 
Libras, PEB II – Professor de Informática Educacional, PEB II – Professor de Educação Básica II – Área de 
Arte, PEB II - Professor de Teatro, PEB II – Professor de Educação Básica II – Área de Educação Física, 
PEB II - Professor de Educação Básica II – Área de Inglês, PEB II – Professor de Educação Musical 
(Musicalização), PEB II - Professor de Atividades Recreativas, PEB II – Professor de Educação Musical 
(Canto Coral), PEB II - Professor de Atletismo, PEB II – Professor de Educação Musical (Cordas), PEB II - 
Professor de Basquete, PEB II - Professor de Educação Musical (Percussão), PEB II – Professor de 
Capoeira, PEB II - Professor de Educação Musical (Sopro), PEB II - Professor de Dama e Xadrez, PEB II - 
Professor de Educação Musical (Teclado), PEB II - Professor de Dança, PEB II - Professor de Futsal e 
Futebol de Campo, PEB II - Professor de Handebol, PEB II - Professor de Karatê, PEB II - Professor de 
Natação, PEB II - Professor de Tênis de Mesa e PEB II - Professor de Voleibol, cujo resultado final foi 
devidamente divulgado nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021-F. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Dracena- SP, 11 de outubro de 2021. 

 

Prefeito Municipal 

 


